PODER LEGISLATIVO

o
CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP.

CEP 12.830-000—TeI./Fax: (12) 3117-1311.

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N.° 07/2012

"CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO BARREIIRENSE AO

SENHOR GERALDO JOSÉ CANESTRI"

Artigo 	Fica concedido ao Senhor Geraldo José Canestri, Título de Cidadão

Baneirense pelos relevantes serviços prestados a nossa comunidade.

Artigo 2°- A Mesa da Câmara deverá providenciar a confecção do referido título,

bem como, a Sessão Solene para entrega da honraria.

- 	Artigo 30 - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

São José do Barreiro, 14 de agosto de 2012.

APROVADO
CÂMARA UNIGiPAL 	 / 	 POR UN 	ADE

S.

 :sojoj
Mar/f/410

S.

raga

S PauIRodnguts 	 de São José do Barreiro
4 	 Lnuárto

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TuRÍsTIcA DE

SÃO JOSÉ DO BARREIRO - SP.

Rua Tenente Magalhães, 109 / Centro - São José do Barreiro - SP.

CEP 12.830-000—TeI./Fax: (12) 3117-1311.

JUSTIFICATIVA

Senhores Vereadores,

Trata o presente Projeto de Decreto Legislativo, de concessão

de título de cidadão barreirense ao Senhor Geraldo José Canestri.

A homenagem é justa e visa refletir o excelente trabalho

realizado em nossa comunidade pelo homenageado.

Ante o exposto, espero que seja a presente propositura

aprovada por todos os Edis desta Casa de Leis.

São José do Barreiro, 14 de agosto de 2012.

M744in10
V re dor

BIOGRAFIA

GERALDO JOSÉ CANESTRI

Nasceu em Lavras, município de Minas Gerais, no dia

21/05/1942.

Filho de José Rafael Canestri e Antonia Augusto Meio.

É divorciado e teve cinco filhos: Edgar, Sonia, Sérgio, José

Geraldo e Susana.

Aposentou-se em 1997 na Empresa SCHAHIM CURY.

Veio para São José do Barreiro em 1975 e hoje reside no Sítio

Meu Reino Encantado, situado a Rodovia dos Tropeiros, onde é conhecido

como Geraldo Guela.

Toca em folia de Reis e faz também shows de viola, violão e

sanfona.